
 
 

ПРОТОКОЛ № 1 
заседания общественной комиссии по организации участия 

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 
 

26 марта 2021 года              г. Кинешма                          
 
Место проведения: зал заседаний администрации городского округа Кинешма (г. 

Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4). 
 
Комиссия в составе:  

 
Председатель Комиссии: 
Ступин В.Г. – глава городского округа Кинешма; 
Заместитель председателя Комиссии: 
Волков А.Г. - заместитель главы администрации городского округа Кинешма; 
Члены Комиссии: 
Клюхина И.Ю. - заместитель главы администрации городского округа Кинешма; 
Мозенков О.Е. - заместитель главы администрации городского округа Кинешма; 
Смирнов А.П. – начальник Муниципального учреждения Управление городского хозяйства 

г. Кинешмы; 
Супонькина М.Л. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации городского округа Кинешма; 
Аникин Ю.В. - директор МКУ городского округа Кинешма «Городское управление 

строительства»; 
Мельник Р.С. –  начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа Кинешма; 
Батин М.А. - председатель городской Думы городского округа Кинешма (по 

согласованию); 
Матакова И.Г. - депутат городской Думы городского округа Кинешма (по согласованию); 
Поваров В.Н. - депутат городской Думы городского округа Кинешма (по согласованию); 
Смирнов Ю.А. - депутат городской Думы городского округа Кинешма (по согласованию); 
Орехов А.С. - депутат городской Думы городского округа Кинешма (по согласованию); 
Груздев А.В. - депутат городской Думы городского округа Кинешма (по согласованию); 
Жуков А.В. - депутат городской Думы городского округа Кинешма (по согласованию); 
Трапезникова И.Б. - депутат городской Думы городского округа Кинешма (по 

согласованию); 
Молодов В.А. - депутат городской Думы городского округа Кинешма (по согласованию); 
Морозов Б.А. - член общественной организации «Совет директоров» городского округа 

Кинешма Ивановской области, генеральный директор АО «Поликор» (по согласованию); 
Усов Е.Е. - член общественной организации «Совет директоров» городского округа 

Кинешма Ивановской области (по согласованию); 
Беляев М.С. - представитель Общероссийского народного фронта в Ивановской области, 

председатель общественной организации «Совет директоров» городского округа Кинешма 
Ивановской области (по согласованию); 

Соколова Н.А. - председатель Кинешемской городской ветеранской организации 
Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов (по согласованию); 

Бризицкий В.И. – почетный гражданин города округа Кинешма (по согласованию); 
Галанова Н.В. - председатель Кинешемской районной общественной организации 

Всероссийского общества инвалидов; 
Захарова В.П. – председатель Кинешемской районной общественной организации 

Всероссийского общества слепых; 



Москалева Н.А. – председатель Кинешемской районной общественной организации 
Всероссийского общества глухих. 

 

Вопросы повестки дня: 
 

1. Подведение итогов приема предложений от населения об общественной территории, 
подлежащей благоустройству в рамках участия муниципального образования «Городской округ 
Кинешма» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды.  

2. Утверждение общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках участия 
муниципального образования «Городской округ Кинешма» во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды. 

 
 

1. В период с 1 марта 2021 года по 21 марта 2021 года был организован прием предложений 
от населения. Заинтересованными лицами для внесения предложений по определению перечня 
общественных территорий выступили жители города Кинешма.  

Предложения поступили по следующим общественным территориям:  
1)Парк культуры и отдыха им. 35-летия Победы 
2) Стрелка реки Кинешемки за торговым центром «Кинешемский» 

 

2. По итогам  голосования населения по определению перечня общественных территорий, 
предлагаемых для благоустройства в рамках участия муниципального образования «Городской 
округ Кинешма» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды, наибольшее количество голосов набрала общественная территория - стрелка реки 
Кинешемки за торговым центром «Кинешемский».  
 
Решения общественной комиссии: 

1. Принять отчет об итогах по сбору предложений от населения об общественных  
территориях, подлежащих благоустройству в рамках участия муниципального образования 
«Городской округ Кинешма» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды. 

 
2. Утвердить общественную территорию, подлежащую благоустройству в рамках участия 

муниципального образования «Городской округ Кинешма» во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды - стрелка реки Кинешемки за торговым 
центром «Кинешемский» 
 
Принято единогласно. 

 
Председатель Общественной комиссии: 
Глава городского округа Кинешма           В.Г. Ступин 
 
Заместитель председателя Общественной комиссии: 
Заместитель главы администрации городского округа Кинешма                                     А.Г. Волков 
 
Члены Комиссии: 
Заместитель главы администрации городского округа Кинешма             И.Ю. Клюхина  
 
Заместитель главы администрации городского округа Кинешма                          О.Е. Мозенков 
 
Начальник МУ УГХ           А.П. Смирнов 
 
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации городского округа Кинешма                              М.Л. Супонькина 
 
Директор МКУ городского округа Кинешма «ГУС»                                       Ю.В. Аникин 
 
Начальник отдела архитектуры и градостроительства  
администрации городского округа Кинешма         Р.С. Мельник   



 
Председатель городской Думы городского округа Кинешма           М.А. Батин  
 
Депутат городской Думы городского округа Кинешма                      И.Г. Матакова 
 
Депутат городской Думы городского округа Кинешма                   В.Н. Поваров  
  
Депутат городской Думы городского округа Кинешма                           Ю.А. Смирнов  
 
Депутат городской Думы городского округа Кинешма                                        А.С. Орехов 
 
Депутат городской Думы городского округа Кинешма                    А.В. Груздев  
 
Депутат городской Думы городского округа Кинешма                      А.В. Жуков  
 
Депутат городской Думы городского округа Кинешма          И.Б. Трапезникова  
 
Депутат городской Думы городского округа Кинешма       В.А. Молодов 
                                        
Член общественной организации «Совет директоров» 
городского округа Кинешма Ивановской области,  
генеральный директор АО «Поликор»                                 Б.А. Морозов  
 
Член общественной организации «Совет директоров»  
городского округа Кинешма Ивановской области               Е.Е. Усов  
 
Представитель Общероссийского народного фронта  
в Ивановской области, председатель общественной организации  
«Совет директоров» городского округа Кинешма Ивановской области       М.С. Беляев  
  
Председатель Кинешемской городской ветеранской  
организации Всероссийской общественной организации  
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных  
Сил и правоохранительных органов                              Н.А. Соколова  
 
Почетный гражданин города округа Кинешма                В.И. Бризицкий  

 
Председатель Кинешемской районной общественной  
организации Всероссийского общества инвалидов         Н.В. Галанов 
 
Председатель Кинешемской районной общественной  
организации Всероссийского общества слепых         В.П. Захарова 
 
Председатель Кинешемской районной общественной  
организации Всероссийского общества глухих                  Н.А. Москалева 


